

## TROCKENE WEISSE

- |    |   |   |
|----|---|---|
| 1. | <b>2019 MOSEL SCHIEFER</b><br>nussig, delikat, würzig<br><b>Qualitätswein vom Rivaner</b><br><b>dynamischer Anbau, vegan &amp; Prämiert!</b>  | <i>0,75L</i><br><b>6,00 €</b><br>(8,00/l) |
| 2. | <b>2020 RIESLING QUALITÄTSWEIN</b><br><b>Steillagen Riesling Trocken</b><br>rassig, frisch, vom Terroir geprägt<br><b>dynamischer Anbau &amp; vegan</b> ab März                                   | <b>7,50 €</b><br>(10,00/l)                |
| 3. | <b>2020 RIESLING SPÄTLESE</b><br>aus bester Schiefer Steillage<br>edel, elegant, feine Mineralität im Glas<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b> ab April  | <b>9,00 €</b><br>(11,73/l)                |
| 4. | <b>2019 RIESLING KABINETT</b><br><b>Qualitätswein mit Prädikat Steillage</b><br>feinfruchtig, leicht, frisch<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b>   | <b>7,50 €</b><br>(10,00/l)                |
| 5. | <b>2019 RIESLING AUSLESE</b><br><b>Qualitätswein mit Prädikat Steillage</b><br>durchgegoren, edel, kraftvoll<br>geprägt durch eingetrocknete Beeren (Botrytis)<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b> | <b>9,50 €</b><br>(12,66/l)                |

## ROSE & ROTWEIN

- |    |   |                           |
|----|---|---------------------------|
| 6. | <b>2019 ROSE' Qualitätswein</b><br><b>Zeller Schwarze Katz</b><br>belebend, spritzig, süffige Art<br>Bukett frischer, roter Früchte<br><b>dynamischer Anbau, vegan &amp; Prämiert</b> | <b>6,00 €</b><br>(8,00/l) |
|----|---|---------------------------|

### Vegan:

*Verzicht von Weinbehandlungsmitteln / Weinschönungen, die tierischen Ursprungs sind*

### Sulfite: jeder Wein enthält Sulfite,

*wir können durch extrem saubere Arbeitsschritte bis zur Hälfte der gesetzlich erlaubten Menge einsparen!*

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 7. | <b>BLAUER SPÄTBURGUNDER</b><br>Deutscher Qualitätsrotwein<br>warme Aromen nach Vanille & Tabak<br>Selektion aus der Pfalz, Holzfass gereift<br><b>dynamischer Anbau, vegan &amp; Prämiert!</b> | <i>0,75L</i><br><b>8,50 €</b><br>(11,33/l) |
|----|--|--|

## FEINHERBE WEISSWEINE

- |      |   |                            |
|------|---|----------------------------|
| 8.   | <b>2019 MOSELSCHIEFER FEINHERB</b><br>nussig, delikat, würzige leichte Art (8,00/l)<br><b>Qualitätswein aus Rivaner &amp; Riesling</b><br><b>dynamischer Anbau, vegan</b>               | <b>6,00 €</b><br>(8,00/l)  |
| 9.   | <b>2020 KERNER FEINHERB</b><br>selten gewordene Rebsorte eine Rarität!<br>saftiges Vergnügen, leichte Restsüße<br>milde Frucht, Zeller Schwarze Katz<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b> | <b>7,00 €</b><br>(9,33/l)  |
| 10.  | <b>2020 RIESLING FEINHERB</b><br>fruchtig, rassiger Riesling<br>typisches Bukett nach Pflirsich & Apfel<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b> ab März                                      | <b>7,50 €</b><br>(10,00/l) |
| 10 A | <b>2020 RIESLING SPÄTLESE</b><br>elegant, filigran trinkfreudig<br>verspieltes Bukett exotischer Früchte<br><b>dynamischer Anbau, vegan</b> ab April                                    | <b>9,00 €</b><br>(11,73/l) |

## FRUCHTSÜSSER KNALLER

- |     |   |                           |
|-----|---|---------------------------|
| 11. | <b>2019 SÜSSE RIKE</b><br><b>Mosel Qualitätswein Riesling &amp; Kerner</b><br>ein wahrer Fruchtetraum, sehr fein!<br>Der erste Schluck verlangt nach mehr!<br>Der perfekte Wein für Süßwein Liebhaber<br><b>dynamischer Anbau &amp; vegan &amp; Prämiert!</b> | <b>7,00 €</b><br>(9,33/l) |
|-----|---|---------------------------|

### Dynamischer Anbau:

*Begrünung typischer Kräuter, die Nützlinge fördern und den Boden verbessern. Seit Jahren keine Herbizide mehr!*

## *Mosel Frixante*

### SECCO DER SPITZENKLASSE

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 12. | <b>WEISSER SECCO TROCKEN</b><br>Jahrgang 2020, fruchtig & leicht<br>Perlwein aus feinem Weißwein<br>prickelnd, spritzig & belebend<br><b>dynamischer Anbau &amp; vegan</b> | <i>0,75L</i><br><b>7,00 €</b><br>(9,33/l)   |
| 13. | <b>ROTER SECCO TROCKEN</b><br>Jahrgang 2020, fruchtig & leicht<br>Perlwein aus feinem Rose'<br>prickelnd, spritzig & belebend<br><b>dynamischer Anbau &amp; vegan</b>      | <i>0,75L</i><br><b>7,00 €</b><br>(9,33/l)   |
| 14. | <b>SEKT RIESLING BRUT</b><br><b>'Mosel Champagner' Flaschengärung</b><br>Grandioser Sekt vom Moselschiefer<br>rassig exklusiv, feine Pflirsich Note                        | <i>0,75L</i><br><b>14,50 €</b><br>(19,33/l) |
| 15. | <b>WEISSER TRAUBENSAFT</b><br>Jahrgang 2020, aus Rivaner Trauben<br>Premiumqualität, plus Vitamin C<br><b>dynamischer Anbau &amp; vegan</b>                                | <i>0,7L</i><br><b>3,50 €</b><br>(5,00/l)    |

## GRAPPA & LIKÖR

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 16. | <b>Grappa vom Riesling</b><br>unser Trauben-Trester Brand<br>von den ausgekelterten Trauben destilliert<br>mild, feinwürzig, aromatisch            | <i>0,5L</i><br><b>12,50 €</b><br>(25,00/l) |
| 17. | <b>Roter Weinbergs-Pflirsich-Likör</b><br>beste Zutaten aus eigener Herstellung<br>aromatischer Genuss, veredelt in Secco<br>einem Pflirsich Traum | <i>0,5L</i><br><b>13,50 €</b><br>(27,00/l) |

**Wir versenden unsere hochwertigen Weine in 12er Paketen zu je 7 € Frachtkostenanteil**